
ATELIER ANNUEL SOS INFORMATIQUE 

DÉCOUVERTE, APPRENTISSAGE, DÉPANNAGE ET CONSEILS (MAC, PC, SMARTPHONE, IPHONE,
TABLETTES SAMSUNG, IPAD etc.)
Dans une ambiance chaleureuse et conviviale l’Atelier annuel SOS-Informatique de Maisons-Alfort est
destiné à apporter une réponse individuelle aux difficultés rencontrées par les utilisateurs d’outils
numériques : ordinateur MAC OU PC, tablettes IPAD, SAMSUNG ou autres, téléphones portables
IPHONE, SAMSUNG ou autres, appareils photos, camescopes, GPS, enregistreurs, montres connectées
etc.
Que vous soyez débutant�e ou expérimenté�e.
Apprendre et découvrir à votre rythme et sur votre propre matériel, tout au long de l’année,
l’utilisation de vos outils numériques :
- Pour résoudre les difficultés d’usage de l’informatique dans la vie quotidienne
- Pour avoir des conseils pour un renouvellement de vos appareils.
- Pour partager vos expériences 

Rejoignez cet atelier qui d’année en année rencontre un vif succès.
Des ateliers thématiques pourront vous être proposés selon vos demandes : communication et
visio-conférences, réseaux sociaux, photos (album-retouches, partage…) cloud etc.
L’atelier s’adresse à toute personne adhérente à l’UIA et les participants doivent apporter leur propre
matériel. 

Mois

Octobre 

Novembre 

Décembre 

Janvier 

Février 

Mars 

Avril 

Mai 

Juin 

Lundi

6-13

3-10-17 
24

8-15

5-12

2-12

9-23-30 

Jeudi

9 

6 - 20 

4 - 11 

8 - 22 - 29 

5 - 19 

12

2 - 9 - 16 

7 - 28 

4 - 11 

Les inscriptions peuvent se faire
lors de la première participation 

7

19

23

13

26

3

22

12

 

NECC-CENTRE CULTUREL CHARENTONNEAU, 
Entrée par l’arrière du bâtiment du NECC. 
Rez de Chaussée. Loge N°2. 
107 Av. Gambetta MAISONS-ALFORT 
Bus 107 et 372 arrêt René Coty 217 et 104 arrêt 
Maisons-Alfort Les Juilliottes 
Métro ligne 8 arrêt Maisons-Alfort Les Juilliottes 

Vendredi  

4 - 11 

1er 

Pour tous renseignement contacter : Mme Christine MAILFAIT
christinemail94@gmail.com, 06 86 76 56 57 

Tarifs : 20€ 

 

Maisons-Alfort

Lundi, jeudi, vendredi 9h - 12h30 

Université Inter-Âges
de Créteil et du Val-de-Marne

6 place de l'Abbaye BP 41
94002 CRETEIL Cedex 

Téléphone : 01 45 13 24 45
Messagerie : contact@uia94.fr

Internet : https://uia94.fr 

INFORMATIQUE 

INF02

06/10/2025 

44 séances de 3h30 soit 157, 5 heures annuelles 

Christine

MAILFAIT 

Attention voir en rouge changements de dates

mailto:christinemail94@gmail.com
mailto:christinemail94@gmail.com
mailto:christinemail94@gmail.com

