

ATELIER ANNUEL SOS INFORMATIQUE

INFORMATIQUE

INFO2

2025
2026



**Christine
MAILFAIT**

DÉCOUVERTE, APPRENTISSAGE, DÉPANNAGE ET CONSEILS (MAC, PC, SMARTPHONE, IPHONE, TABLETTES SAMSUNG, IPAD etc.)

Dans une ambiance chaleureuse et conviviale l'Atelier annuel SOS-Informatique de Maisons-Alfort est destiné à apporter une réponse individuelle aux difficultés rencontrées par les utilisateurs d'outils numériques : ordinateur MAC OU PC, tablettes IPAD, SAMSUNG ou autres, téléphones portables IPHONE, SAMSUNG ou autres, appareils photos, camescopes, GPS, enregistreurs, montres connectées etc.

Que vous soyez débutant e ou expérimenté e.

Apprendre et découvrir à votre rythme et sur votre propre matériel, tout au long de l'année, l'utilisation de vos outils numériques :

- Pour résoudre les difficultés d'usage de l'informatique dans la vie quotidienne
- Pour avoir des conseils pour un renouvellement de vos appareils.
- Pour partager vos expériences

Rejoignez cet atelier qui d'année en année rencontre un vif succès.

Des ateliers thématiques pourront vous être proposés selon vos demandes : communication et visio-conférences, réseaux sociaux, photos (album-retouches, partage...) cloud etc.

L'atelier s'adresse à toute personne adhérente à l'UIA et les participants doivent apporter leur propre matériel.

Pour tous renseignement contacter : Mme Christine MAILFAIT

christinemail94@gmail.com, 06 86 76 56 57



Université Inter-Âges
de Créteil et du Val-de-Marne
6 place de l'Abbaye BP 41
94002 CRETEIL Cedex

Téléphone : 01 45 13 24 45
Messagerie : contact@uia94.fr
Internet : <https://uia94.fr>



INFORMATIQUE

INFO2

Lundi, jeudi, vendredi 9h - 12h30

Mois	Lundi	Jeudi	Vendredi
Octobre	6-13	9	
Novembre	3-10-17 24	6 - 20	7
Décembre	8-15	4 - 11	19
Janvier	5-12	8 - 22 - 29	23
Février	2-12	5 - 19	13
Mars	9-23-30	12	26
Avril		2 - 9 - 16	3
Mai	4 - 11	7 - 28	22
Juin	1er	4 - 11	12

Attention voir en rouge changements de dates

44 séances de 3h30 soit 157,5 heures annuelles

Maisons-Alfort

NECC-CENTRE CULTUREL CHARENTONNEAU,
Entrée par l'arrière du bâtiment du NECC.

Rez de Chaussée. Loge N°2.
107 Av. Gambetta MAISONS-ALFORT
Bus 107 et 372 arrêt René Coty 217 et 104 arrêt
Maisons-Alfort Les Juilliottes
Métro ligne 8 arrêt Maisons-Alfort Les Juilliottes

Tarifs : 20€

Les inscriptions peuvent se faire
lors de la première participation